



เอกสารสอบราคาจ้าง
เลขที่ 4 /2557

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมประจำอำเภอเขาค้อ จังหวัดเพชรบูรณ์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมประจำอำเภอเขาค้อ จังหวัดเพชรบูรณ์ ประกอบด้วย ผู้ควบคุมกระแสไฟฟ้า งานปรับปรุงซ่อมแซมติดตั้งกระจกบานประตู งานเทพื้น คสล.งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำหญิง งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำชาย งานกระเบื้องหลังคา งานทาสี รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนด

ราคากลางของงานจ้าง ในการสอบราคาครั้งนี้ ตั้งไว้ 544,000.- บาท (-ห้าแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างลักษณะประเภทเดียวกันกับงานที่ประกาศสอบราคาจ้างซึ่งเป็นผลงานในสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่า 272,000.- บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน-) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์” เชื้อถือ
2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือห้ามติดต่อ หรือห้ามเข้าเสนอราคากับ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์”
3. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement:e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ **F3 กพ 2557** โดยพร้อมกัน ณ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เวลา 10.00 น หรือให้ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาไปดูสถานที่ด้วยตนเอง โดยถือว่าผู้ซื้อเอกสารสอบราคาได้ทราบสถานที่ก่อสร้างเป็นที่ถูกต้องแล้ว จะฟ้องร้องหรืออุทธรณ์ใด ๆ ในภายหลังมิได้

/กำหนด...

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ **22 มิ.ย. 2557** ถึงวันที่ **5 มิ.ย. 2557**
ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์ และในวันที่ **6 มิ.ย. 2557** ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น.
ณ สถานที่กลางรับ-เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ **7 มิ.ย. 2557** ณ สถานที่กลางรับ - เปิด
ซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ **500** บาท ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ
กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ระหว่างวันที่ **22 มิ.ย. 2557**
ถึงวันที่ **5 มิ.ย. 2557** ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถาม
ทางโทรศัพท์หมายเลข 0-5672-1849 หรือดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th ของ
กรมบัญชีกลางหรือทางเว็บไซต์ www.thaimallplaza.com ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัด
เพชรบูรณ์ หรือทางเว็บไซต์ www.phetchabunpao.go.th ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ประกาศ ณ วันที่ **22 มิ.ย. 2557**



(นายสมศักดิ์ อนรรฆพันธ์)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการ
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ

ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมประจำอำเภอเขาค้อ

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณที่ว่าการอำเภอเขาค้อ อำเภอเขาค้อ จังหวัดเพชรบูรณ์

ขนาด

ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมประจำอำเภอเขาค้อ ประกอบด้วย งานตู้ควบคุมกระแสไฟฟ้า งานปรับปรุงซ่อมแซม

ติดตั้งกระจกบานประตู งานเทพื้น คสล. งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำชาย - หญิง งานกระเบื้องหลังคาและงานทาสี

แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กำหนด

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ตู้ควบคุมกระแสไฟฟ้า								
	งานตู้ไหลตเซ็นเตอร์ 3 เฟส 4 สาย 100A 12 ช่อง	1.00	ชุด	6,400.00	6,400.00	1,000.00	1,000.00	7,400.00	
2	งานปรับปรุงซ่อมแซม								
	งานติดตั้งกระจกบานประตู ขนาด 1.00x2.80 ม.	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	500.00	500.00	5,500.00	
	งานซ่อมแซมฝ้าเพดาน	10.00	ตร.ม.	300.00	3,000.00	300.00	3,000.00	6,000.00	
3	งานเปลี่ยนกระเบื้องหลังคา								
	งานเปลี่ยนกระเบื้องหลังคา	10.00	แผ่น	70.00	700.00	100.00	1,000.00	1,700.00	
4	งานเทพื้น คสล. หน้า 0.15 เมตร จำนวน 387 ตร.ม.								
	งานอุดหรือปรับแต่งพื้นที่	390	ตร.ม.	0.00	0.00	15.00	5,850.00	5,850.00	
	งานคอนกรีต 1:2:4	58	ลบ.ม.	1,950.00	113,100.00	390.00	22,620.00	135,720.00	
	งานเหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม. @0.20 ม.	396.00	ตร.ม.	32.00	12,672.00	5.00	1,980.00	14,652.00	
	งานทราหยหยาบรองพื้นอัดแน่น	19.00	ลบ.ม.	514.00	9,766.00	99.00	1,881.00	11,647.00	
	งานดัดแบบ	21.00	ตร.ม.	0.00	0.00	90.00	1,890.00	1,890.00	
	งานไม้แบบ	6.00	ลบ.ฟ.	950.00	5,700.00	0.00	0.00	5,700.00	
	งานเหล็กเคียว 12 มม. ยาว 0.50 ม.	200.00	ท่อน	10.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	
	งานกระดาดขาขนอ้อย	1.00	แผ่น	320.00	320.00	100.00	100.00	420.00	
	งานยางมะตอยผสมทราย พร้อมอุด	30.00	ลิตร	130.00	3,900.00	0.00	0.00	3,900.00	
	งานอิฐบล็อกต่อพร้อมฉาบปูนสูง 0.20 ม. ทาสี	22.00	เมตร	250.00	5,500.00	0.00	0.00	5,500.00	
5	งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำหญิง								
	งานประตูบานทึบไม้เนื้อแข็งขนาด 0.80 x 2.00 ม.	1.00	ชุด	1,250.00	1,250.00	200.00	200.00	1,450.00	
	งานประตู PVC ขนาด 0.70 x 1.80 ม. (พร้อมลูกบิด)	3.00	ชุด	1,580.00	4,740.00	200.00	600.00	5,340.00	
	งานโถส้วมนั่งราบ พร้อมหม้อน้ำ	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	398.00	796.00	9,796.00	
	งานโถส้วมนั่งยองมีฐาน พร้อมหม้อน้ำ	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	298.00	298.00	3,798.00	
	งานก๊อกสำหรับอ่างล้างหน้าแบบโยก	2.00	ชุด	900.00	1,800.00	103.00	206.00	2,006.00	
	งานโคม 2x18 วัตต์ ขนาด 60x60 ซม.	3.00	ชุด	1,480.00	4,440.00	120.00	360.00	4,800.00	
	งานโคม 2x36 วัตต์ ขนาด 60x120 ซม.	1.00	ชุด	3,020.00	3,020.00	120.00	120.00	3,140.00	
	งานสายฉีดชำระ หรือขอแขวน	3.00	ชุด	350.00	1,050.00	70.00	210.00	1,260.00	
	งานปรับปรุงระบบน้ำใช้	1.00	หน่วย	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	
6	งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำชาย								
	งานประตูบานทึบไม้เนื้อแข็งขนาด 0.80 x 2.00 ม.	1.00	ชุด	1,250.00	1,250.00	200.00	200.00	1,450.00	
	งานประตู PVC ขนาด 0.70 x 1.80 ม. (พร้อมลูกบิด)	3.00	ชุด	1,580.00	4,740.00	200.00	600.00	5,340.00	
	งานโถส้วมนั่งราบ พร้อมหม้อน้ำ	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	298.00	596.00	9,596.00	
	งานโถส้วมนั่งยองมีฐาน พร้อมหม้อน้ำ	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	298.00	298.00	3,798.00	
	งานก๊อกสำหรับอ่างล้างหน้าแบบโยก	2.00	ชุด	900.00	1,800.00	103.00	206.00	2,006.00	
	งานโคม 2x18 วัตต์ ขนาด 60x60 ซม.	3.00	ชุด	1,480.00	4,440.00	120.00	360.00	4,800.00	
	งานโคม 2x36 วัตต์ ขนาด 60x120 ซม.	1.00	ชุด	3,020.00	3,020.00	120.00	120.00	3,140.00	
	งานสายฉีดชำระ หรือขอแขวน	3.00	ชุด	350.00	1,050.00	70.00	210.00	1,260.00	
	งานโถปัสสาวะชาย พร้อมก๊อกน้ำแบบกด	3.00	ชุด	2,500.00	7,500.00	298.00	894.00	8,394.00	
	งานปรับปรุงระบบน้ำใช้	1.00	หน่วย	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	

7	งานปรับปรุงพื้นที่ด้านหลังหอประชุม ขนาด 0.125 เมตร จำนวน 54 ตารางเมตร								
	งานปรับพื้นที่	54.00	ตร.ม.	0.00	0.00	15.00	810.00	810.00	
	งานคอนกรีต 1:2:4	7.00	ลบ.ม.	1,950.00	13,650.00	390.00	2,730.00	16,380.00	
	งานทรายหยาบรองพื้น	2.70	ลบ.ม.	514.00	1,387.80	99.00	267.30	1,655.10	
	งานเหล็กตะแกรง wrie mesh 4 มม. @ 0.20	54.00	ตร.ม.	32.00	1,728.00	5.00	270.00	1,998.00	
	งานไม้แบบ	3.00	ลบ.ฟ.	950.00	2,850.00	0.00	0.00	2,850.00	
8	งานทาสี								
	ค่าแรงขัดล้างสีผนังเดิม	650.00	ตร.ม.	0.00	0.00	5.00	3,250.00	3,250.00	
	สีน้ำมัน	84.00	ตร.ม.	45.00	3,780.00	30.00	2,520.00	6,300.00	
	สีน้ำอะคริลิก 100%	1,620.00	ตร.ม.	40.00	64,800.00	30.00	48,600.00	113,400.00	
	รวมงานก่อสร้าง							427,896.10	
	FACTOR F	1.2726						116,644.48	
	รวมเป็นเงินทั้งโครงการ							544,540.58	
7	ป้ายโครงการ	1	ป้าย						
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย						
	รวมงานโครงสร้าง							544,540.58	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							544,000.00	
									(ห้าแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสนั่น โฉนจัน)

นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรพล จำปาวงศ์)

วิศวกรโยธา 6ว

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 4